
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   

XXIII Tydzień okresu zwykłego, 4 IX - 11 IX 2022 r. 

          NIEDZIELA (dnia 4 września) 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny Dzida z okazji urodzin   

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Janiny i Czesława Ceglarków z okazji Złotego 

Jubileuszu Małżeństwa oraz za córkę Edytę z okazji urodzin 

11,30 Dziękczynno-błagalna za Barbarę i Bogusława oraz ich synów z rodzinami 

16,00 Nieszpory niedzielne  

16,30 Dziękczynno-błagalna za rodzinę Piotrowskich  

         PONIEDZIAŁEK (dnia 5 września), św. Matki Teresy z Kalkuty 
7,00 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Marii; 

         2. Za † Wiktorię Ulrich w 30 dzień po śmierci, od córki 

17,00 Za † córkę Dorotę w 10 rocznicę śmierci 

          WTOREK (dnia 6 września) 

7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Ireny z okazji urodzin  

17,00 Za † Wiesławę Madzia od byłych uczniów SP pierwszych jej wychowanków, 

poza parafią: od Lucyny i Wiesława Mamorskich; od Jadwigi i Ryszarda Nowaków z 

rodzinami  

19,00 O uzdrowienia fizyczne, psychiczne i duchowe               

          ŚRODA (dnia 7 września), św. Melchiora Grodzieckiego 

7,00 Za †† Marię i Kazimierza Potempów, Joannę i Zbigniewa Dobrzyniewiczów  

17,00 Za † Antoniego Hellera          

         CZWARTEK (dnia 8 września), święto Narodzenia NMP 
7,00 Za † Jadwigę Hałgas 

17,00 Za † Eugeniusza Matuszkę w 3 rocznicę śmierci                               

         PIĄTEK (dnia 9 września) 
7,00 Za † męża Bronisława i rodziców z obu stron 

17,00 Za † Juliusza Macurę w 2 rocznicę śmierci             

        SOBOTA (dnia 10 września) 
7,00 Za  Jana i Anielę Bąków, córkę Julię 

17,00 O wyzwolenie z nałogu dla Mariusza i Marka             

          NIEDZIELA (dnia 11 września), Dziękczynienie za plony ziemi 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marceliny i Jacka z okazji 16 rocznicy ślubu   

9,30 Dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem MB Różańcowej, bł. Stefana Wy-

szyńskiego i śś. patronów za Sławomira o potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo 

11,30 1. Dziękczynna za plony ziemi i za ofiarodawców naszej parafii;  

                2. W intencji pracowników Teksid Poland i ich rodzin 

16,00 Nieszpory niedzielne 

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Mateusza z okazji urodzin  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  

NIEDZIELA,  4 IX 2022 r. 

 

Od tej niedzieli czynne są  kawiarenka i biblioteka parafialna. ZAPRASZAMY po 

Mszy św. o g. 9,30. 

1. Od dzisiejszej niedzieli Msza św. wieczorna - o g. 16,30. Przedtem o g. 16 za-

praszamy na nieszpory.  O g. 17,30 – spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafialnej. 

Dziś odbywa się coroczna pielgrzymka do Cieszyna ku czci św. Melchiora Gro-

dzieckiego. 

2. Kancelaria czynna w zwykłych godzinach (można już zamawiać intencje mszal-

ne na przyszły rok). Na adorację Najświętszego Sakramentu zapraszamy codzien-

nie godzinę przed wieczorną Mszą św., a w środę i w piątek na wspólną Koronkę 

do Miłosierdzia Bożego i adorację od g. 15. 

 

3.Obchody liturgiczne tygodnia:  

- w poniedziałek wspomnienie św. Matki Teresy z Kalkuty;  

w środę – św. Melchiora współpatrona naszej diecezji; w czwartek – święto Naro-

dzenia NMP. 

 

4. We wtorek o g. 19 zapraszamy wraz ze wspólnotą św. Bogurodzicy na comie-

sięczną Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie; po Mszy św. adoracja i modlitwy 

wstawiennicze. 

 

5. Kandydatów do Bierzmowania i ich rodziców zapraszamy na spotkanie forma-

cyjne w piątek po Mszy św. o g. 17 (rodzice w kościele, kandydaci w domu spo-

tkań). 

 

6. W nocy ze środy na czwartek wyjeżdżamy na autokarową pielgrzymkę parafial-

ną do sanktuariów Mazur; zbiórka o g. 23,30 na parkingu przy sklepie, w autobu-

sie dopłata 300 zł kosztów pielgrzymki. 

 

7. W przyszłą niedzielę podczas Mszy św. o g. 11,30 będziemy Bogu dziękować 

za tegoroczne plony ziemi. Zapraszamy na tę Mszę św. wszystkich rolników i 

działkowiczów, a także pracowników  Teksid Poland i ich rodziny; prosimy o 

przyniesienie darów w sobotę przed południem – owoców ziemi do przystrojenia 

ołtarza. 

 

8. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Górny 

Bór 6. W najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny Bór 7. 
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Kancelaria  
parafialna czynna : 

pon. i pt. g. 8 - 9; 

wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30 (od 

czerwca do sierpnia - 19,00);  
w tygodniu:   

7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

I WSPÓLNA KORONKA 

do Miłosierdzia Bożego  

w środy, piątki i soboty 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 

tygodnia  g.16,30-17 

w I piątki, g. 8 do 17  

i od 20 do 7 rano 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
po każdej Mszy św. 

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 XXIII NIEDZIELA ZW.; CZYTANIA MSZALNE:  

 Mdr 9,13-18b Ps 90 Flm 9b-10.12-17 Łk 14,25-33  

Czytanie z  Księgi Mądrości 

     Któż z ludzi rozezna zamysł Boży albo któż pojmie wolę 

Pana? Nieśmiałe są myśli śmiertelników i przewidywania na-

sze zawodne, bo śmiertelne ciało przygniata duszę i ziemski 

namiot obciąża rozum pełen myśli.    Mozolnie odkrywamy 

rzeczy tej ziemi, z trudem znajdujemy, co mamy pod ręką – a 

któż wyśledzi to, co jest na niebie? Któż poznał Twój zamysł, 

gdy nie dałeś Mądrości, nie zesłałeś z wysoka Świętego Ducha 

swego?   I tak ścieżki mieszkańców ziemi stały się proste, a 

ludzie poznali, co Tobie miłe, i zostali ocaleni przez Mądrość. 

 Czytanie z  Listu św. Pawła do Filemona 

Najdroższy:    Ja, stary Paweł, a teraz jeszcze więzień Chrystu-

sa Jezusa – proszę cię za moim dzieckiem, za tym, którego 

zrodziłem w kajdanach, za Onezymem. Jego ci odsyłam; ty zaś 

jego, to jest serce moje, przyjmij do domu. 

Słowa Ewangelii wg św. Łukasza 

        Wielkie tłumy szły z Jezusem. On odwrócił się i rzekł do 

nich: «Jeśli ktoś przychodzi do Mnie, a nie ma w nienawiści 

swego ojca i matki, żony i dzieci, braci i sióstr, nadto i siebie 

samego, nie może być moim uczniem. Kto nie dźwiga swego 

krzyża, a idzie za Mną, ten nie może być moim uczniem. 

    Bo któż z was, chcąc zbudować wieżę, nie usiądzie wpierw i 

nie oblicza wydatków, czy ma na wykończenie? Inaczej, gdy-

by położył fundament, a nie zdołałby wykończyć, wszyscy, 

patrząc na to, zaczęliby drwić z niego: „Ten człowiek zaczął 

budować, a nie zdołał wykończyć”. 

    Albo jaki król, mając wyruszyć, aby stoczyć bitwę z drugim 

królem, nie usiądzie wpierw i nie rozważy, czy w dziesięć ty-

sięcy ludzi może stawić czoło temu, który z dwudziestu tysią-

cami nadciąga przeciw niemu? Jeśli nie, wyprawia poselstwo, 

gdy tamten jest jeszcze daleko, i prosi o warunki pokoju. 

   Tak więc nikt z was, jeśli nie wyrzeka się wszystkiego, co 

posiada, nie może być moim uczniem». 

WPROWADZENIE 
Zgromadziliśmy się na 

Uczcie Eucharystycznej, 

by dać wyraz naszej wie-

rze i zaakcentować swoją 

przynależność do Chrystu-

sa. On, który daje się nam 

w słowie i chlebie życia, 

jawi się dzisiaj jako Zba-

wiciel i Przyjaciel człowie-

ka, udzielając każdemu  

z nas Mądrości odwiecz-

nej. Mądrości, która w 

jedności z Duchem Świę-

tym pozwala człowiekowi 

zrozumieć i przyjąć wolę 

Najwyższego.  

Tylko poddanie się czło-

wieka woli Bożej i inge-

rencja Ducha Świętego 

może sprawić, że w mini-

malnym stopniu potrafimy 

zrozumieć Mądrość,  

która jest ukryta  

w Bożym słowie. 

"Ave Maria" 

     To ogromna radość, móc pierwszą posługę pełnić w Ma-

ryjnej Parafii na Górnym Borze w Skoczowie. Taka też była 

moja reakcja, w momencie odczytywania dekretu Księdza 

Biskupa, mówiącego o posłaniu mnie do Parafii Matki Bo-

żej Różańcowej. Ogromna radość, że ciągle z Maryją! 

 Nazywam się Ksiądz Mikołaj Krzyżowski, pocho-

dzę z pięknej, malowniczej Sopotni Wielkiej, położonej  

u stóp Pilska na Żywiecczyźnie. To tam wszystko się zaczę-

ło! I życie... i szkoła... i parafia... I kapłaństwo się zaczęło! 

W parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Sopotni 

Wielkiej, zaczęła się moja przygoda z Jezusem i Matką 

Najświętszą. Ogromny wpływ na przekazywanie mi wiary 

mają rodzice, dziadkowie, i miał również, świętej pamięci 

Ksiądz Proboszcz Stanisław Ulman, pierwszy proboszcz 

parafii i budowniczy kościoła. Bo to prawda, że nie rzadko 

powołanie zaczyna się od fascynacji kapłaństwem innego, 

starszego kapłana, który w moim przypadku jest "maryjnym 

ojcem powołania", gdyż pochodził z Ludźmierza na Podha-

lu, tam gdzie króluje Gaździna Podhala. To w tej atmosfe-

rze wzrastało moje powołanie. Z biegiem lat coraz bardziej 

pragnąłem uczestniczyć w życiu Kościoła, tego naszego, 

małego, parafialnego. Mogłem to czynić, będąc ministran-

tem, lektorem, a nawet organistą :) Nie mniej, fascynacja 

kapłaństwem, liturgią, to znaczy pięknem liturgii, była za-

czynem, słowem wołania, które coraz głośniej słyszałem: 

"Pójdź za Mną". Dlatego tuż po zdaniu egzaminu matural-

nego, po rozmowie wstępnej z Księdzem Biskupem, zosta-

łem przyjęty do naszego Seminarium Duchownego w Kra-

kowie. Sam nie wiem, kiedy te lata przeleciały, choć wyda-

rzyło się naprawdę wiele. Diakonat w Andrychowie w para-

fii na Osiedlu, a teraz tutaj w Skoczowie, na Górnym Borze.  

 Jestem zdumiony, Bożym działaniem, że pomimo 

słabości, zmagania, jednakowo przeplatanych z ogromem 

dobra, radości i tych szczęśliwych chwil, Pan JEST!  

A ja chciałbym być dla Niego i dla tych, których mi dał! 

Proszę Boga o wiele, by mnie zachował w Swojej świętej 

służbie, a Was Kochani Parafianie tylko o jedno, westchnij-

cie czasem "zdrowaśkę" za swojego Wikarego! 

Dużo Dobra, Dużo Boga + 

ks. Mikołaj 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

